ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR LIELTON
Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n° 23.697.857/0001-08

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃODpDIA'2/O5/2023

REQUERIMENTO N° 001/2023

Autor; Vereadores:
Lielton Morais de Sousa
Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins

Assunto: Reforma e colocação de bueiro na estrada vicinal que liga o
povoado Morada nova dos Cotocos a Massaranduba dos Anas, nesta
municipalidade.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art.119, §1° alínea “e”, do Regimento
Interno da Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado
ciência e ouvido o Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE
REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que
juntamente da Secretaria competente, realize a Reforma e colocação
de bueiro na estrada vicinal que liga o povoado Morada nova dos
Cotoco a Massaranduba dos Ana.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento faz se necessário pois, a estrada vicinal

do povoado em comento necessita de uma recuperação, pois esta está

em poucas condições de trafegabilidade. Razão pelo qual os munícipes

Lielton

que dela necessitam para trafegarem com segurança solicitam do

senhor gestor e dos vereadores para reverem tal necessidade.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2023.

íorais de Sousa Wanya